[image: image1.png]

Администрация закрытого административно-территориального образования г. Заозерска

Управление образования Администрации ЗАТО г. Заозерска

муниципальное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 289

с углубленным изучением отдельных предметов»

 (МОУ СОШ №289)

П Р И К А З

       05.09.2011                                                                                        № 01-11/119
г. Заозерск
Об утверждении  должностных инструкций
работников МОУ СОШ №289,
обеспечивающих введение ФГОС НОО
        На основании Приказа Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 года №218н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования», Приказа Минздравсоцразвития России от 14.08.2009 года №593 «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих» раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», Приказа Минобрнауки от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», Приказа МОУ СОШ №289 «О переходе МОУ СОШ №289 на обучение по ФГОС НОО и в целях обеспечения эффективного введения ФГОС  на начальной ступени обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в должностную инструкцию заместителя директора по УВР  в связи с переходом МОУ СОШ №289  на обучение в соответствии с ФГОС НОО.
2. Ввести новые должностные  инструкции учителей  начальных классов в связи  с переходом 1-х классов  на обучение в соответствии с ФГОС НОО.
3. Ознакомить с новыми  должностными  инструкциями заместителя директора по УВР,  учителей  начальных классов.

  4. Контроль над  исполнением приказа  оставляю за собой.

            Директор школы

И.В. Кондратенко